
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.380 Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ourém, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que RETIFICA a data da sessão pública, relacionada aos Pregões Ele-
trônicos: Pregão Eletrônico nº 005/2020 PMO e Pregão Eletrônico do Tipo nº 
006/2020 PMO, Publicado em 19/10/2020, D.O.U seção 3, pág. 199, DOE/PA pág 
105; e Diário do Pará Pg. B12.  ONDE SE LÊ: “Data da abertura: 29/10/2020” LÊ 
SE: “Data da abertura: 04/11/2020. Valdemiro Fernandes Coelho Junior 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 592304
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO: PE/2020.017-PMPP SRP
A Prefeitura Municipal de Palestina do Pará comunica aos interessados 
que realizará no dia 03/11/2020 às 13h:45min (horário de Brasília), licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico PE/2020.017-PMPP SRP, tipo Menor Preço por 
item com Objeto: Registro de preço para futura aquisição material gráfi co para 
atender as necessidades dos Fundos Municipais, Escolas, Secretarias Municipais 
e Prefeitura Municipal de Palestina do Para/PA. O edital estará disponível no sítio 
do (www.kitpublico.online/pregao_eletronico), Portal da Transparência (www.pa-
lestinadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: licitacao@
palestinadopara.pa.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO: PE/2020.018-FMAS

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Palestina do Pará comu-
nica aos interessados que realizará no dia 04/11/2020 às 09h:00min (horário 
de Brasília), licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE/2020.018-FMAS, tipo 
Menor Preço por item com Objeto: Aquisição de um veículo - utilitário básico zero 
km, destinado ao CRAS para oferta de serviços essências, programas e benefícios 
socioassistenciais para prevenção do covid-19 de acordo com plano de ação n° 
11 - do Fundo Mun. de Assistência Social. O edital estará disponível no sítio do 
(www.kitpublico.online/pregao_eletronico), Portal da Transparência (www.pales-
tinadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: licitacao@
palestinadopara.pa.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO: PE/2020.019-FMS SRP

A Secretaria Municipal de Saúde de Palestina do Pará comunica aos inte-
ressados que realizará no dia 04/11/2020 às 13h45min (horário de Brasília), lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico PE/2020.019-FMS SRP, tipo Menor Preço 
por item com Objeto: Registro de preço para eventual fornecimento de material 
de consumo para serviços de odontologia para atender as necessidades da rede 
pública do município de Palestina do Pará através da Secretaria Municipal de 
Saúde. O edital estará disponível no sítio do (www.kitpublico.online/pregao_ele-
tronico), Portal da Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de Lici-
tações do TCM-PA e pelo e-mail: licitacao@palestinadopara.pa.gov.br
Maykon David Costa Ferreira - Pregoeiro.

Protocolo: 592309
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-004SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Mu-
nicipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica 
a todos os interessados que do julgamento das propostas comerciais apresenta-
das pelas empresas habilitadas, após as fases de recursos, referente ao proces-
so licitatório no 3/2020-004SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem 
como objeto EXECUÇÃO DE SERVIÇOS EM CONCRETO ARMADO E ESTRUTURA 
METÁLICA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO TRANSVERSAL DA PONTE ADJACENTE 
AO CITY PARK, SOBRE O RIO PARAUAPEBAS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ,  fi ca CLASSIFICADA E DECLARADA VENCEDORA DO 
CERTAME a proponente: CONSTRUTORA F & F EIRELI-EPP com o valor total de 
R$ 2.196.007,75 (dois milhões cento e noventa e seis mil sete reais e setenta e 
cinco centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para Adminis-
tração e atendido todos os requisitos do edital, inclusive conforme relatório da 
área técnica.

PARAUAPEBAS - PA, 20 de outubro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 592269

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-002SEMMA

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPE-
BAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura das Propostas 
Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 
3/2019-002SEMMA, que tem como objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para 
execução dos serviços de recuperação de áreas degradadas e serviços de poda 
de espécies arbóreas de áreas públicas municipais sob responsabilidade da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, será no dia 26 de Outubro de 2020, às 08:30 horas, na Sala de Reuniões da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará, com a devida obser-
vância das precauções constantes dos decretos municipais Nºs 374 e 555/2020.

PARAUAPEBAS - PA, 20 de Outubro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 592097

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190366
ORIGEM: CONTRATO nº 20190366

DECORRENTE: CONCORRENCIA Nº3/2019-006SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO:  DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇAO DE PAVIMENTAÇAO ASFALTICA E SISTEMA DE DRENAGEM NAS 
RUAS E AVENIDAS DO BAIRRO NOVA VIDA II, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 7.050.629,50 (sete milhões, cinquenta mil, 
seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Setembro de 2019 a 19 de Setembro 
de 2020.
PRAZO DE VIGENCIA APÓS 3º TAC: Inalterada.
PRAZO DE EXECUÇAO APÓS 3º TAC: 15 de Dezembro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterado.
PRAZO ADITADO NO 3º TAC:   NA EXECUÇÃO de 56 (cinquenta e seis) dias (15 
de Dezembro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 07/10/2020.

Protocolo: 592096

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do PRE-
GÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO PREÇO Nº 50/009A2020-PE-SRP-PMSBP.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL EFUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE OLÉOS LUBRIFICANTES PARA 
MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS DA FROTAOFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, em favor das Empresas: E W GOUVEIA BARBO-
SA EIRELI - CNPJ: 14.423.283/0001-99 e VANGUARDA COMÉRCIO DE PEÇAS 
PNEUS LTDA - CNPJ: 21.543.743/0001-88.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 19/10/2020.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 592310

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO PREÇO Nº 50/0082020-PE-SRP-PMSBP/FMS.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL EFUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SANTA BARBARA DO PARÁ, em favor das Empresas: ALFEMA DOIS MERCANTIL 
CIRURGICA LTDA- CNPJ: 05.351.445/0001-30; AMAZONMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP-CNPJ: 84.155.829/0001-53; BRAGANTINA DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 07.832.455/0001-12; POLYME-
DH.EIRELI-CNPJ: 63.848.345/0001-10 E R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA
-CNPJ: 83.929.976/0001-70.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 19/10/2020.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 592312


